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a‘\gﬁ REPUBLIKA ESHQIPERISE

Nl UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr. ,Jgfo/ Prot. Tirang, mé /& A 2024
"

VENDIM
Nr. 62 dt. /8.0 2004

“PER
MIRATIMIN PROPOZIMIT TE TARIFES FINANCIARE PER KANDIDATET QE
VIJNE NGA INSTITUCIONE TE TJERA TE ARSIMIT TE LARTE TE CILET
APLIKOJNE PER TITUJ AKADEMIK NiE “PROFESOR I ASOCIUAR” DHE
“PROFESOR” NE UNIVERSITETIN E SPORTEVE TK TIRANKS”

Mbéshtetur né nenin 61, pika 2 t€ Ligjit nr.80/2015 ‘Pér Arsimin e Lart¢ dhe Kérkimin
Shkencor ng Institucionet ¢ Arsimit t&€ Lart¢ né Republikén e Shqipérisé, Vendimin nr. 112, daté
23.2.2018 t& Keéshillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore
“Doktor” dhe t& standardeve shtetérore pér fitimin e titujve akademiké “Profesor i Asociuar”
dhe “Profesor”, né€ nenin 4, Kreu II, “Pérbérja funksionet dhe pérgjegjésité”, né nenin S, 6, 7,
pika 3, 5, dhe nenin 11, né Rregulloren e Veprimtarisé¢ s¢ Komisionit t& Promovimit t&
Personelit Akademik n& UST (miratuar me Vendimin e Senatit Akademik nr.43, daté
26.04.2022), Vendimin e KPPA nr. daté 25.09.2024, “Pé&r miratimin e vendosjes s& njé tarife
pér aplikantét jo personel akademik t¢ UST-sé pér progedurén e fitimit t& titullit akademik
“Profesor i Asociur” dhe “Profesor” né UST”, shkresé nr. 2605, daté 01.10.2024 “Propozim
pér tarifén e kandidatéve t& jashtém, pér marrjen e titullit akademik ‘Profesor i Asociuar” dhe
“Profesor” né& Vendimin e Rektoratit nr. 67, dat€ 01.10.2024, Senati Akademik n& mbledhjen
e datés 16.10.2024,

VENDOSTI:

1. Té& miratojé propozimin pér tarifén financiare né shumén 350 000 lek, pér kandidatét q&
vijné nga institucione t€ tjera t& arsimit t& lart€¢ dhe aplikojné pér marrjen e titullit
akademik n& Universitetin e Sporteve t& Tiranés.
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